Clericum percutiens, aut occidens an gaudeat Ecclesiæ  
Immunitate. tr. 1. ref. 77. & 78. p. 47

Si esse Clericum dicit reus captus à iudice seculari,  
an cognitione huius rei spectet ad iudicem laicum. ita.  
ref. 120. §. 1. p. 74

In Clericum res liuigiosa alienata, lite pendente, an po-  
sit ab eo auocari per iudicem laicum, & in eum dire-  
ctè fieri executio sententia latæ ab eodem iudice. ita.  
ref. 82. §. Ex his. p. 138

Si Clerici ex consuetudine in aliquibus locis solvant ius  
tractæ, quando extrahunt à poru aliquas merces, an  
hæc consuetudo sit contra Immunitatem, & im-  
probada. tract. 2. ref. 217. §. Probaunt secundo, pol-  
medium, à ver. Et tandem licet, & in §. Ad quartam  
p. 209

Clericorum causas praesertim criminales an Cardinales  
in

# Rerum Notabilium

in suis Ecclesiis titularibus cognoscere possunt. tra.7.  
ref.63,§.1,p.399

Et quid, si Clericus dignus sit depositione, an tunc Cardinalis debeat sententiam ferre, & actum degradationis Episcopo committere. ibid. §.2

Clerici percutientes se ipsis an incurvant censuram cap. Si quis fudeme, &c. tractat. 7. resolut. 82. §.2. pag.406

Clericos familiares Cardinalium offendentes an incurvant excommunicationem Bullæ Cœnæ, si intuitu eorum Cardinalium eos offendunt. tract.7. resol.83. ibid.

\* In primo indice posito in principio huius tom. Tractatus secundus de Immunitate Ecclesiastica totus est plenus questionibus. Imo ferè omnes eius 345. Resolutione pertinent ad hoc verb. Clericus. Ideo ibi require, quidquid super dicto verbo desiderare potes.

\* Vide etiam verb. Ecclesiasticus. Filius, & passim in aliis verb.

## Coadiutoria.

Coadiutoriam à Papa concessam habens, an gaudeat priuilegio fori. tr.2.ref.145,§.1,p.466

## Cameraria.

Cemeteria an gaudente Immunitate, quamvis sint polluta, vel interdicta, & ab Ecclesia separata, tract.2. ref.83,§.1,p.9.

Qui in cemeteriis comitinis grauia delicta extra homicidium & mutilationem, an gaudeat Immunitate. tr.1. ref.24,§.1,p.18

Cemeteria sua an possint Regulares ex priuilegio solemniter benedicere, si Epilcopus nolit aut negligat. tr.1.ref.143,§.1,p.92

## Coercere.

Coercete penitus Clericos an Principes seculares in aliquibus casibus possint. tr.2.ref.110,§.1,p.153

Ad coercendos familiares suos an Cardinales possint priuatum carcere habere. tr.7.ref.64,§.1,p.399

## Cogere.

Cogere an possit iudex laicus Clericum, qui spoliavit lacum sua possessione, ad illam restituendam, tract.2. ref.87,§.1,p.139

Cogere Clericos, ut triticum vendant, si necessitas adhuc Magistratus seculares possint. tr.2.ref.88,§.1. pag.140

Cogi à Prælato Religionis Nouitius potest ad iuendum penam delicto condignam, etiam si re integra, id est ante eæptum iudicium discedere velit à Religione. tr.2.ref.166,§.4,p.178

Cogi possunt statuentes, quando Clerici & Ecclesia non nominantur in aliquo statuto, declarare, quod non competendunt Ecclesia, & personæ Ecclesiasticae. u.1.ref.198,§.3,p.196

Si cognit Reges & Imperatores subditos suos, quomodo liberè matrimonium contrahant, non incurvant excommunicationem Concilij Trident. sess.24. cap. 9. tractat.4.refol. 223. §. Notandum est, ante medium. pag.213

Cogi per censuras an possit iudex laicus, si non vult auxilium præstare pro exequenda sententia iudicis Ecclesiastici. tr.2.ref.300,§.2,p.250

Cogere potest Episcopus statuentes, ne bona immobilia alienentur in extrance, ut declarent illad statutum non deberi extendi ad Clericos. tra.3. ref.7,§.5. pag.209

\* Vide verb. Iuramentum.

## Cogitatio.

Cogitatio sola extrahendi aliquem ab Ecclesia non sufficit ad incurvant censuram, sed requiritur, quod sit deuenient ad aliquem actum extiorem. tr.2.ref.4. §.2,p.5

Tom. IX.

## Cognitio. Consecratio.

Cognitio, an Religiosus, qui aufugit pro delicto ad Ecclesiam sui Monasterij, vel ad Ecclesiam, & Monasterium aliorum Ordinum, gaudeat necne Immunitate Ecclesiæ, an semper pertineat in quocumque evenio ad Episcopum. tr.1.ref.37,§.1,p.28

Cognitio, utrum reus debeat gaudere Immunitate Ecclesiæ, an possit aliquando spectare ad iudicem laicum. tr.1.ref.119,§.1,p.73

Cognitio loci, an sit sacer, & Religiosus ad gaudendum Immunitate, an spectet ad iudicem laicum. ibid. §.3

Cognoscere an possit Episcopus electus, & confirmatus, si non est consecratus, an reus gaudeat Ecclesiæ Immunitate, tractat. 1. resolut. 118. §. Quarto Secundo pag.72

Cognitio an spectet ad iudicem laicum vel Ecclesiasticum, si captus à sarcellitibus affirmat se fuisse captum in loco sacro, illis autem negantibus. tract.1. ref.120. §.1,p.74

Et quid, si captus dicat esse Clericum. ibid. Quando cognoscit Episcopus si reus gaudet necne Immunitate Ecclesiæ, an debeat illum citare, tract.1. ref. 123,§.1,p.74

Cognoscere, an si aliquis est Clericus, vel non, sine villa limitatione, an sequatur postea mors, spectat ad Episcopum sine meo alicuius irregularitat. tract.1. ref.129,§.3,p.84

Cognoscere an possit Summus Pontifex & iudex competens existere, ubi lis aliqua vel discordia oritur inter duos Supremos Principes, neminem in temporibus recognoscentes. tract. 2. resolut. 19. §. 1. pag.110

Cognoscere causas Ecclesiasticas priuilegium concessum Princi laico, an renunciari possit etiam si per consuetudinem immemorabilem tali privilegio innixam obseruatam fuerit. tract. 2. resolut. 43. §. 1.

Et quid, si privilegium concessum sit in remunerationem, & vim contraëctus. ibid. §.3

Cognoscere incidenter an possit iudex laicus nullatum censuratum, & ordinare, ut seculares & Ecclesiastici illas non obseruent, &c. tract.2.refol.48. §.1. pag.126

Cognitio habitus Clericalis ad iudicem Ecclesiasticum pertinet, & non ad laicum: & dum hæc cognitio coram Ecclesiastico pender, debet iudex laicus supercedere, &c. tr.2.ref.126,§.1,p.159

Cognitio de Clericatu & habitu an spectet ad iudicem laicum. tract.2. ref.127. usque ad ref. 130. inclusuè. pag.159

Cognoscere, an Clericus sit bigamus, an iudex laicus possit. tr.2.ref.150,§.1,p.168

Cognoscere causas aduersus Equites D. Iacobi, Alcantara, Calatrava, &c. tam criminaliter quam civiliter, an iudex laicus possit. tractat. 2. resolut. 169. §. 1. pag.179

Cognoscere an possit Episcopus de delicto à laico Officiali suo administrare, etiam extra officium; & de delicto commissio à familia laica seruorum suorum, & possit excommunicare iudices laicos, qui volunt cognoscere delicta supradictorum. tractat.2.à resolut. 180. usque ad resol.183; inclusuè vbi latè.p.183

Cognoscere an possit iudex laicus de criminis heresie, si agatur de questione facti. tract. 2. resol. 193. §.1. pag.194

Cognoscere de criminis Sororij, quando heresim contipet, an iudices laici possint. ibid.

# Index

- Cognoscendi causas Clericorum priuilegium ab Ecclesia si concessum sit alicui Principi, revocari potest, etiam si per consuetudinem immemorabilem tali priuilegio innixam obseruatum fuerit. tract. 2. resolut. 196. §. 2. p. 195
- Cognoscere causam an iudex laicus possit, cum agitur v.g. ut Petrus Clericus recuperet Ecclesia possessionem, à qua per vim est eictus, vel ut retineat beneficij possessionem, à qua ab alio turbatur. tract. 2. ref. 206. §. 1. p. 198
- Sed neque ob receptam consuetudinem hæc causa ad iudices laicos pertinere potest, neque adduci potest tolerantia Pontificis. ibid.
- Cognoscere de causa debet iudex Ecclesiasticus tanquam dignior, quando est controværia inter iudicem laicum & Ecclesiasticum, cuius sit iurisdictio. tr. 2. ref. 207. §. 7. p. 200
- Cognoscere inter laicos de causa doris principaliter, & non incidenter intentata, an iudex Ecclesiasticus possit. tr. 2. ref. 231. §. 1. p. 216
- Et quid, si dos in testamento relata fuerit pueræ pauperi. ibid.
- Vt cognoscere possint Conservatores Religionis forum de manifestis iniuriis & violentiis factis aduersus Religiosos, an illis concedatur, tract. 2. resolut. 270. §. 2. p. 235
- Cognoscere causam decimatum an iudex laicus simul cum Ecclesiastico possit, ita ut sit causa nisi fori. tr. 2. ref. 271. 272. 273. &c. p. 235
- Et quid, quando de possessorio decimatum agitur. tr. 2. ref. 272. §. 2. ibid.
- Et quid, quando decimæ sunt Principibus, vel aliis secularibus in feudum datae. tr. 2. ref. 274. §. 1. p. 236
- Et quid, quando Clerici decimas peint à laicis, qui præscriptione & consuetudine immemorabilis eas nunquam soliti sunt persoluere. tractat. 2. ref. 276. §. 1. ibid.
- Ad cognoscendum laicum pro re quam in Emphytheum tenet ab Ecclesia, an iudex Ecclesiasticus sit competens. tr. 2. ref. 279. §. 1. p. 237
- Ad cognoscendum Clericum pro restituitione pecunia illi liberata cum cautione de restituendo, dum creditor anterior comparuerit, an iudex laicus non sit competens, sed in tali casu adiudicetur sit ad iudicem Ecclesiasticum. ibid. §. 7
- Cognoscere inter laicos an iudex Ecclesiasticus possit de alimentis filio spurio debitis? Vel an cognitione huius causa sit nisi fori. tr. 2. ref. 285. §. 1. p. 243
- Vbi, quid sub nomine alimentorum intelligi censeatur, & aliqua alia contingentia in dicto casu. §. 3. ibid.
- Cognoscere an possit iudex Ecclesiasticus laicum delinquentem simul cum Clerico, maxime si præueniat. tr. 2. ref. 286. &c. 287. §. 1. ibid.
- Cognoscere de crimine adulterij quando index laicus, & Ecclesiasticus possint. tr. 2. ref. 291. §. 1. p. 245
- Cognoscere solus index laicus potest ad imponendam penam sanguinis adulterie; & quoad alias penas est causa nisi fori. ibid. §. 2
- Idem est, si de amissione doris adulteræ agatur, ibidem §. 3
- Cognoscere solus index Ecclesiasticus potest causam diuiniti. ibid. §. 4
- Idem est, si de sola separatione coniugum ad tempus; ob lepram, vel aliud impedimentum agatur. ibid. §. 3
- Et quid, quando questione mota est de alimentis prestantibus adulteræ à vita separata. ibid. §. 4
- Cognoscere an possit incidenter index Ecclesiasticus de rebus temporalibus, seu prophanis, & è contra iudex laicus de rebus spiritualibus, & Ecclesiasticis. tr. 2. ref. 296. §. 1. p. 247
- Cognoscere crimen usuræ ad quem forum pertineat: Vel an sit causa nisi fori. tr. 2. ref. 309. §. 1. p. 253
- De cognitione, causarum matrimonialium locus Concl. i: xpeditur. tr. 2. ref. 341. §. 1. p. 257
- Cognoscere causas Clericorum præsumit criminales an Cardinales in Ecclesiis titularibus possint. tr. 7. ref. 6. §. 1. p. 399
- Et quid, si Clericus sit depositione dignus, an Cardinalis debeat sententiam ferre, actum tamen degradatio- nis Episcopo committere. ibid. §. 2
- Vt simil cognoscatur, & iudicetur, an Papa teneat adhibere Collegium in puniendo, & damnando Cardinales. tr. 7. ref. 74. §. 1. p. 402
- \* Vide verb. *Crimen. Frangere. Collatio.*
- Collatio Episcopatum, & aliorum beneficiorum an pos- sit à Principe laico præscriptione acquiri. tr. 2. ref. 30. §. 1. p. 116
- \* Vide verb. *Beneficium. Collecta. Collectare.*
- Collectandi Ecclesiasticos an Principes laici confiuctu- ne ius acquirere possint? Et an colore talis praetextus liberentur à censura excommunicationis, & refusa- tions. tr. 2. ref. 239. §. 1. p. 219
- Si collectæ, seu gabellæ iusta in aliquo casu Clericis imponuntur, an possint imponi inconsulto Ponuntur. Et si dictæ collectæ excedant octauam partem, an hoc iusta. tr. 2. ref. 247. §. 1. p. 211
- Vt collectati possint Clerici in communibus velitaribus, vel necessitatibus, quas conditiones requiri cap. Non minus, & cap. *Aduersus de Immunit. Eccles.* tractat. 1. ref. 248. §. 1. p. 213
- Qui in Collectarium fraude tantum, & non cum intentio- ne clericandi habitum clericalem suscepit, an re- neantur solvere gabellas à Principe impositas, tractat. 1. ref. 261. §. 1. p. 231
- \* Vide verb. *Prædium. Solvare. Vendere. Collegium.*
- Collegium de propaganda Fide, & similium an gaudeat Immunitate Ecclesiæ. tr. 1. ref. 22. §. 1. p. 17
- Quando in collegio aliquo non bene aliquid determina- tor, an possit aliquis ex dicto collegio sine scrupulo tacere? Et quid, si maior pars collegij illud approba. tr. 7. ref. 18. §. 1. p. 238
- \* Vide verb. *Canonicus. Collegium Cardinalium.*
- Collegium Cardinalium, an Papa teneatur adhibere in puniendo, & condemnando Cardinales, vt simili co- gnolet, & iudicet. tr. 7. ref. 74. §. 1. p. 401
- Colligere.*
- \* Vide verb. *Bona. Mens. Collocatio vetita tempore Conclavis.*
- \* In indicie primo positio in principio huius tom. Tr. 7. ex leges sup. hoc verb. à ref. 94. vñque ad ref. 104. & si per legis omnes difficultates sequentes vñque ad finem dicti Tractatus, scio non te pigere; signanter pro absolutione excommunicationis incurva propter dictas colloquias ibi à ref. 112. vñque in finem dicti Tractatus. Vbi latè notabilia & curiosa.
- Collocatio cum Monialibus.*
- Contra colloquentes cum Monialibus excommuni- cationem latam an incurrat, si quis loquatur cum Mo- niali, ipsa verò non respondente, vel è contra. tract. 7. ref. 100. §. 1. p. 415
- Colonus.*
- A Colonis partiaii Religioforum an iudex laicus pol- sit exigere gabellas. tr. 2. ref. 169. §. 1. p. 234
- Et quid, si dicti Colonii fructus collectos defraudent de loco ad locum, aut alienent. ibid. §. 3. p. 235
- Coloni, seu affictores prædiorum Ecclesiasticonrum non tenentur solvere gabellam, vulgo dictam *Dilectio- narii.* ibid. §. 4
- Colopus.*

# Rerum Notabilium.

Colonius laicus Religiosorum pro sua portione Coloniam an teneatur decimas soluere & vbi latè tract. 2. ref. 277. §. p. 236

\* Vide verb. Superior secularis.

Color.

Quare coloris rubri sit crux, quam in calceamento Summus Pontifex habet. tract. 4. resol. 19. §. 1. & seqq. p. 338

Comburentes.

Comburentes Ecclesias an gaudeant carum Immunitate. tr. 1. ref. 30. §. 1. p. 25

\* Vide verb. Incendiarius.

Commeſſibilia.

\* Vide verb. Baro. Vendere.

Commercium.

\* Vide verb. Coniuictus Negotium.

Comminatorium.

\* Vide verb. Verbum.

Commiscere.

Si commiserit se delinqens inter illas personas, quæ perplatas afficiant venerabile Eucharistia Sacramentum, an gaudeat Immunitate. tract. 1. ref. 12. §. 2. pag. 12

Committere. Commissum.

Qui commisit grauia delicta extra homicidium, & munitationem in Ecclesiis, vel Cœmertiis, an gaudeat Immunitate. tr. 1. ref. 24. §. 1. p. 18

Si quis committit aliquod enorme delictum non exceptutum in Bulla Greg. XIV. an gaudeat Ecclesiastarum immunitate. tr. 1. ref. 25. §. 1. ibid.

Vbi pro praxi aliqui casus. ibid. Si non commiserit rei delicta in iure exceptuata, an neganda sit immunitas Ecclesiastarum aliquibus reis. tr. 1. ref. 26. §. 1. p. 19.

Eouenterat alia delicta, in quibus qui ea commiserit, gaudi Immunitate Ecclesiis. Vbi quindecim casus pro praxi. tr. 1. ref. 27 per totam. p. 21

Si commiserit reus delictum pertinens ad forum secularis, postquam extractus est ab Ecclesia reus, an adhuc sit Ecclesia restituendus. tr. 1. ref. 117. §. Quarto p. 71

Si non commisit reum delictum exceptuatum constet, licet extractus sit ab Ecclesia cum licentia Episcopi, an restituendus sit reus Ecclesia. tr. 1. ref. 121. §. 1. p. 74.

Si commiserint persona Ecclesiastica crimen laesa Maiestatis, an per Principes seculares, & eorum iudices puniri possint. tr. 2. ref. 53. & 54. p. 129

Et an sint degradandæ, & curiae seculares tradenda. tr. 2. ref. 55. §. 1. ibid.

Committere laicos an possit Summus Pontifex causas Ecclesiasticas non solum ciuilis, & criminales, sed etiam spirituales. tr. 2. ref. 314. §. 1. p. 256

Committere actum degradationis Episcopo debet Cardinali, si Clericus sit dignus depositione, sententiam verò degradationis in suis titulis ipse Cardinalis ferre debet. tr. 7. ref. 63. §. 2. p. 399

\* Vide verb. Assassinus. Causa. Crimen. Delictum. Homicidium. Reus. Sacilegium.

Communicatio Civilis, & Politica.

Communicatio ciuilis, & politica in commercio, mercatura, bello, coniuncti, &c. & aliis negotiis politici an Catholicis sit licita cum Hæreticis? Et quid cum Infidelibus, & Turcis. tr. 14. ref. 8. & 9. §. 2. p. 480

Et quid in dictis casibus de excommunicatione, vel si adfit scandalum, & periculum peruersiōnis. tr. 13. ref. 9. §. 3. ibid. Vbi. Ut habitare possit Catholicus in terris Hæreticorum, aliqua requiruntur. §. 4. ibid.

Communicare cum Hæreticis damnatis in Tribunalis S. Inquisitionis non est illicitum. ibid. §. 7

Si in Communicate aliqua non bene aliiquid determina-

tur, an aliquis tunc possit sine scrupulo tacere? Et quid, si major pars communis illud approbat. tr. 7. ref. 18. §. 1. p. 483

\* Vide Verb. Locus. Vendere. Univerſitas.

Commutare.

Commutare ultimas voluntates an possit Cardinalis, in quibus possunt Episcopi respectu suorum subditorum, tr. 7. ref. 41. §. 1. p. 390.

Comparere.

Si compareat Clericus ciratus eorum iudice laico putans sua interesse, an teneatur stare sententia à iudice laico late. tr. 2. ref. 80. §. 1. p. 138

Comparer.

Comparer in Baptismo, & Confirmatione an Cardinales, vel Episcopi Religiosi esse possint. tr. 7. ref. 87. §. 1. p. 407

Compellere.

Compellere Dominum ad vendendum seruum an in aliquo casu Ecclesia possit. tr. 1. ref. 69. §. 1. p. 44

Compellere Clericos an possint Reges, vt executores Concilij Trid. vt illud obseruent, & ad reparationem Ecclesiastarum. tr. 2. ref. 50. §. 1. p. 127

Idem est de Magistratibus Regiis. tr. 2. ref. 51. §. 1. p. 128

Compellere censuris iudicem secularum, vt suo munere fungatur, an Iudex Ecclesiasticus possit. tr. 2. ref. 60. §. 3. p. 131

Compellere Clericum ad restituendum depositum an iudex secularis possit, quoties se obligavit restituere in tribunali iudicis laici. tract. 2. ref. 72. §. 1. & seqq. p. 135

Compellere, & compelli ad compromittendum inter affines an Clerici possint ex vi statuti laicorum de causis compromittendis inter affines. tr. 2. ref. 78. §. vlt. p. 137

Compellere non potest a dīs Clericum, vt domum ruinosam destruant, ne vicinis noccat. tract. 2. ref. 97. §. 3. p. 148

Compelli an possit minister laicalis iurisdictionis à iudice Ecclesia restituere arma spoliata Clerico. tract. 2. ref. 116. §. p. 155

Compellere laicos suos ad obseruationem iuramenti super contractu, vel simili negotio interpositi an non solum iudex laicus possit, sed etiam Ecclesiasticus, ita ut in tali casu materia iuramenti sit misti fori. tract. 2. ref. 235. §. 1. p. 217.

Compellere Clericos ad solvendum an index laicus possit, quando Clerici tenentur gabelas solvere. tract. 2. ref. 268. §. 1. p. 234

Compelli intrare in Conclave, si nolit, an possit Cardinalis, qui è Conclavi exiuit propter infirmitatem, si convalescerit. tr. 7. ref. 106. §. 2. p. 418

\* Vide verb. Cogere. Competens. Competere.

Si quæ competitur Clericis de iure communis tanquam ciuibus per statutū tollantur, an sit contra Immunitatē Ecclesiasticā. tr. 2. ref. 208. §. 2. & ref. 211. p. 209. & 202

Competit Episcopis ratione iuramenti praefiti in contradicibus conuenienti laicos in curia Ecclesiastica. tr. 2. ref. 282. §. 7. p. 241

\* Vide verb. Index. Complacendum.

Qui complacendi animo tantum aliquius hominis homicidii perpetravit, an sit assassinus. tr. 1. ref. 87. §. 15. p. 52

Completem.

\* Vide verb. Numerus. Componentes.

\* Vide verb. Capitanies.

Comprehendere.

Quod non comprehendatur Ecclesia, & persona Ecclesiastica, declarare statuentes cogi possunt, quando Ecclesia, & Clerici in aliquo statuto non nominantur. tr. 2. ref. 298. §. 3. p. 196

# Index

- An comprehendat Clericos statutum, ne extrahatur, vel  
introducatur in ciuitatum annona, videlicet vinum,  
frumentum, olearium, &c. tract. 2. ref. 212. 213. & 214.  
p. 203. & seqq.
- An comprehendat Clericos statutum laicorum prohibens generaliter librorum impressionem absque eius  
licentia? Et an hoc etiam Episcopus statuere possit.  
tr. 2. ref. 216. §. 1. p. 207
- An comprehendat Clerico Ecclesiam, vel Monasteria,  
lex seu statutum, quod a hæreditatem non con-  
festo inuentatio, teneatur ultra vires hæreditatis.  
tr. 2. ref. 219. §. 1. p. 211
- An comprehendantur Cardinales in generali Constitu-  
tione Pontificia imponente censuras & penas. tr. 7.  
ref. 31. §. 1. p. 387
- Et an comprehendantur sub censura timi Canonis  
Bulla Cœnæ contra legentes Libros Hæreticorum.  
ibid. §. 4
- Et an in Paulina Ambitione. ibid.
- Et an in sententia suspensionis, & interdicti, tract. 7.  
ref. 32. §. 1. ibid.
- Et an in Regulis Cancellariae, quæ odiosæ sunt. tract. 7.  
ref. 33. §. 1. ibid.
- In his, quæ comprehenduntur per rationem legis non  
dicitur fieri interpretatio extensa, sed comprehensi-  
ua. tr. 7. ref. 95. §. 4. p. 411.
- Non comprehendit mandantes censura prolatæ contra  
aliquid facientes. Vbi alij tres similes casus. tract. 7.  
ref. 107. §. 2. & seqq. p. 419
- Non comprehenditur casus hæresis in concessione Iubilæi,  
etiam anni sancti concedente facultatem absolu-  
vendi ab omnibus casibus Bullæ Cœnæ. tr. 7. ref. 118.  
§. 2. p. 430
- Comprehensum.*
- Comprehensos extra locum sacrum, si per illum tamen  
ad carcere ducatur, vel ad supplicium, aut ad mor-  
tem trahatur per aliquam Ecclesiam, an gaudeat eius  
Immunitate. tr. 1. ref. 105. §. 1. p. 59
- \* Vide verb. *Capere.*
- Compromittendum.*
- \* Vide verb. *Compellere.*
- Conari.*
- \* Vide verb. *Proditoris.*
- Concedere. Concedens. Concessio. Censecum.*
- An concedatur, quod reus fugit, ad Ecclesiam, ut inde  
liberè non fugiat, quod Ecclesia à satellitibus ob-  
sideretur, dum licentia Episcopi venit. tract. 1. ref. 101.  
§. 3. p. 58
- Concedens Episcopus iudici laico licentiam exhumandi  
corpus defuncti occisi, ut de corpore constet deli-  
ctum, in nullam irregularitatem Episcopus incurrit.  
tr. 1. ref. 129. §. 1. p. 84
- An concederit Constantinus Imperator facultatem, ut  
Ecclesia per totum orbem possint adificari. tr. 2. ref.  
202. §. 3. p. 197
- Posito, quod concedit Summus Pontifex aliquibus de-  
terminatis personis, & sub determinato aliquo ritu  
venerari S. Beati, an possint alij omnes licite  
uti tali concessione. tr. 5. ref. 21. §. 1. p. 361
- Concedere indulgentias an Cardinales possint. tract. 7.  
ref. 46. §. 1. p. 391
- Et an hac potestas indulgentiarum in Cardinalibus poti-  
tus sit de consuetudine, cum pro illa nullus extet  
Canon. ibid. §. 2
- Concedere an possint Pontifices titulum, & insignia Re-  
gia Principibus de Ecclesia benemeritis. tract. 12. ref.  
vnica §. 1. p. 468
- Concedere libertatem conscientiae sine consensu Pontificis  
an licet Principibus Christianis. tr. 13. per totum. p. 481
- \* Vide verb. *Appellatio. Facultas, Inibulum. Licentia.  
Monopolium. Privilegium.*
- \* Concernere.
- \* Vide verb. *Co-suetudo. Statum.*
- Concilium.
- Concilia, & Summus Pontifex habent potestate indu-  
cendi exemptionem Clericorum si Principes facula-  
tes nolissent in eam consenire. tr. 2. ref. 1. §. 1. p. 53
- In Concilio Provinciali concordata, & facta inter Cle-  
ricos, & seculares, nisi autoritate Pontificis con-  
firmentur, nihil operantur contra priuilegium Im-  
munitatis. tr. 2. ref. 13. §. 3. p. 104
- Vi Conc. Trid. executores Reges an possint compellere  
Clericos, ut illud obseruent, & ad reparacionem Ec-  
clesiarum. tr. 2. ref. 50. §. 1. p. 127
- In Conc. Trid. & aliis iuribus sunt reprobate omnes  
consuetudines trahendi Clericos coram iudice laico  
etiam in ciuitibus. tr. 2. ref. 139. §. 2. p. 169
- Omnia, quæ Conc. Trid. ref. 23. c. 6. determinauit, ex-  
planantur, ut Clericus gaudeat priuilegio foti, tract. 1.  
ref. 140. §. 1. p. 165
- Conc. Trid. locus de cognitione causarum matrimonio-  
lium expenditur, tract. 2. resolut. 341. §. 1. & seqq.
- p. 297
- Extra Concilium Generale definendo aliquid Papaæ ex  
Fide, an possit errare. tract. 5. ref. 1. 2. 3. & 4. & ne  
defectas legere certa ref. & quæstiones dicti tract. &  
non te pigebit. p. 340
- Si tempore, quo Concilium Generale est congrega-  
tum Ecclesia vacaret, an adhuc electio spectet ad  
Cardinales? Et quid de iuri. tract. 7. resolut. 15. §. 1.  
p. 381
- Concilium an Cardinales aliquando conuocare possunt.  
Et non propterea huiusmodi Concilia imperfecta  
habenda sint tanquam conuenticula. tr. 7. ref. 16. §. 1.  
p. 282
- In Conciliis Generalibus Cardinales, qui Episcopi non  
sunt, an habeant ius præsentiæ & iudicij. tract. 7. ref. 17.  
§. 1. ibid.
- In Conciliis an Cardinales præferendi sunt Patriarchi  
& Episcopis. ibid. §. 4
- Conclane.*
- \* In indice primo posito in principio huius tom. tract.  
7. & ref. 94. vñque ad ref. 10. inclusum est in omnibus  
quæstionibus eorum inclusum est explicite, vel im-  
plicitè hoc verb. *Conclane*, ideo in illis require,  
quidquid occurrere poterit super illud & si placet, legi  
etiam vñque in finem dicti Tractatus.
- Concubina. Concubinarius.*
- Concubinarius portionem concubinæ, vel adulteria tra-  
dendo ad effectum faciendo abortum fetus animi,  
an gaudeat Immunitate Ecclesiæ. tract. 1. ref. 93. §. 2.  
pag. 55
- Ne concubinæ teneantur pro fortis ab ipsis concubinis  
factis, an index laicus hoc statuere possit, si hoc ex-  
tendat ad concubinas Clericorum. tr. 2. ref. 194. §. 1.  
p. 247
- Conditio.*
- De conditionibus, quas requirit Cap. Non minus. &  
cap. Adversus de Immunit. Eccles. ut Clerici possint  
collectari in communibus utilitatibus, vel necessitatibus.  
tr. 2. ref. 248. §. 1. p. 213
- \* Vide verb. *Feudum.*
- Conducens. Conduclum.*
- Conductus pretio occidens Infidelem an sit assassinus, &  
gaudeat Immunitate Ecclesiæ. tractat. 1. ref. 84. §. 3.  
pag. 50
- Qui conductus pecunia occidit iniurium mandantis,  
præsente ipso mandante, an gaudeat Immunitate Ec-  
clesiæ. tr. 1. ref. 85. §. 1. ibid.
- Conducens*

# Rerum Notabilium.

Conducens Clericus, vel Religiosus agros alienos, an teneatur soluere gabellam ex fructibus inde perceptis. tr.2.ref.164. §.1.p.232

Conducentes laici redditus Ecclesiarum, & Ecclesiastico rum an in contractibus iuramentum apponere possint. tr.2.ref.280. §.3.p.238

\* Vide verb. *Affidare, Conuenientum, Laicus, Concordatum.*

Concordata Summi Pontificis cum aliquo Rege an sint privilegium, & sint reuocata per Bullam Cœntr. tr.2. ref.13. §.1.p.103

\* Vide verb. *Concilium, reuocare.*

*Condemnare, Condemnatus.*

Condemnatus ad verbera an gaudeat Immunitate Ecclesiæ. tr.1.ref.67. §.2.p.43

Condemnare reum ad exilium, perpetuum carcerem, trimeres, ad mortem, vel ad aliam paenam corporalem an iudices Ecclesiastici, vel laici non possint dum reus in Ecclesia existit pro gaudenda eius Immunitate. tr.1.ref.116. & 127. §.2.p.80

Condemnari ad paenam corporalem non potest reus, quamvis confugiens ad Ecclesiam ex illa egrediatur ex eo quod qui semel ad Ecclesiam confugerat, gaudeat eius Immunitate. ibid.ref.127. §.3.p.81

Si non condemnat Index Ecclesiasticus Clericum in penam legis laicis pro delicto, an possit illum index laicus condemnare. tr.2.ref.93. §.1.p.144

Condemnatus ad mortem, si obuiam habeat Cardinalem, an sit liberandus? Et an hoc procedat, quando Cardinalis casu, & non data opera in reum incidit, cui sine iuramento credendum est. tract.7.ref.75. §.1. p.402

*Condere.*

\* Vide verb. *Lex Pragmatica, Statutum, Testamentum, Condore.*

\* Vide verb. *Obligatio.*

*Confessio.*

\* Vide verb. *Inuentarium.*

*Conferre.*

Conferre primam Tonsuram, & minores Ordines an Cardinales in suis titulis possint. tract.7. ref.51. §.1. p.395

Et an suis familiaribus conferre possint Cardinales, si sunt Presbyteri, Tonsuram, ceterosque Ordines. ibid. §.3

Conferendi beneficia in suis titularibus Ecclesiis an Cardinales ius habeant. tr.7.ref.52. §.1.ibid.

Idem est de Canonicibus, & Præbendis, que ab ipso titulo dependent. ibid.

Et quid ante exceptam possessionem Ecclesiarum, & literarum offensionem. tr.7.ref.53. §.1.p.397

Et quid, si Cardinalis ad Episcopatum fuerit assumptus, si nondum fuerit possessionem adeptus. tr.7.ref.54. §.1.ibid.

Conferre beneficia commendata an Cardinales possint sive ad tempus, sive ad vitam, dissoluta commenda; & idem de unitis, dissolutis vniuersibus. ibid. §.3

Si conferendi beneficia reseruata, & in aliis subtili tenui Cardinalis facultatem habeat, an possit substituens dicta beneficia conferre, sicut potest Cardinalis. tr.7.ref.56. & lege etiam ref.57. 58. 59. & 60. p.398

Vbi alias difficultates super hoc verb. *Conferre.* §.3. p.398

\* Vide verb. *Beneficium prouidero.*

*Confessarius.*

Confessarius non potest absoluere patrem in articulo impiis, nisi prius reuocet testamentum, vbi filium exheredit ex eo, quod nupserit contra eius voluntatem, non obstante quod sit statutum laicale tale matrimonium prohibens. tr.2.ref.223. §.Notandum est, in fine p.213

Confessarium eligere sibi an Cardinales possint. tract.7. ref.47. §.1.p.391

De Confessario an etiam sue familiae prouidere possint ibid. §.3

Et an hoc ubique Cardinales fuerint. ibid.

Confessarium sibi eligere extra propriam Diœcesim, familia Episcoporum non potest. ibid.

A Confessario suo an Cardinalis Episcopus, vel altius Episcopi, si incident in censuras Pauli IV. & Greg. XV. latae contra colloquentes & scribentes tempore Conclavis, absolvi an possint virtute Concilij Trid. sess.24.c.65.

A quocumque Confessario an possit absolvi impeditus adire Pontificem à casibus Papalibus, etiam ab heresi. tr.7.ref.117. §.10.p.429

Et quid, si talis impeditus etiam sit adire Episcopum; an possit absolvi etiam ab heresi à quocumque Confessario. tr.7.ref.118. §.p.430

*Confiscatio Bonorum.*

\* Vide verb. *Pana.*

*Confitens, Confiteri.*

Qui confitentem actu, & re ipsa Sacerdoti, occidit, aut vulnerat, an gaudeat Immunitate Ecclesiæ. tr.1.ref.27. §.Quarto duodecimo. p.23

Confiteri cum Sacerdote non approbat ab Ordinario an possint Equites D. Iacobi, Alcantara, Calatrava, &c. sicut alii Regulares. tr.2.ref.262. §.2.p.232

Confiteri an possit excommunicatus occultus. tract.7. ref.124. §.2.p.437

Confiteri aliqua peccata non expessa fractione Bullæ Pij I V. & Greg. X V. tempore Conclavis an possit Cardinalis, vel Conclauista ad vitandum scandalum; vel an teneatur confiteri insinuori omnia peccata tam reseruata quam non reseruata, ut de illis indiretur, & ab ipsis directe absoluantur. tract.7. ref.123. & 125. §.1.p.436

Idem est de Hæretico occulto, qui non potest absolutio nem censura obtinere: & de Sacerdote, qui alium Sacerdotem interfecit, & vrget necessitas celebrandi, vel communicandi. tr.7.ref.123. per totam. ibid.

Idem est de aliquo alio pœnitente innodato aliqua censura & peccato reseruato. ibid. §. Sed contra. p.438

*Confitum.*

Vt confinia Regni tutius conseruentur, an Clerici teneantur ad gabellam impositam pro manutenendo Exercitum in partibus inimicorum. tr.2. ref.252. §.1. p.226

*Confirmans, Confirmare, Confirmationis.*

Nisi confitentur auctoritate Pôficiis cōcordata inter Clericos & sacerdotes etiam in Concilio Provinciali facta, nihil operantur contra priuilegium Immunitatis. tr.2.ref.133. §.3.p.104

Confirmationis priuilegiorum Regularium ex certa scientia, & sine clausulis restriictiis operatur, ut priuilegia reuocata restituantur, & reuidentur.

Et confirmationis facta vni Religiōni valet pro omnibus aliis. tr.7.ref.119. §.2.p.432

\* Vide verb. *Statutum, Confirmationis Sacram.*

\* Vide verb. *Comptare.*

*Conflictus.*

\* Vide verb. *Opinio.*

*Confluere.*

Vt confluant Clerici sine onere vestigialis ad tabernas laicorum, an ipsis laici aperire tabernas possint. tr.2. ref.240. §.3.p.219

Proponitur alius specialis casus, in quo confluere possunt Clerici ad tabernas particulates ad emendum vinum, oleum, panem, &c. sine tributo. tr.2. ref.244. §.3.p.221

*Confratre.*

# Index

## *Confraternitates.*

Confraternitates laicorum an gaudent priuilegio fori,  
ita ut Episcopo sint subiectæ, tractat.2, resol.177.§.1.  
p.182

Et quid, si in eis opera charitatis, & pietatis, & exercitia spiritualia exerceant, quod idem est de Hospitalibus.

Confraternitatum dictarum bona an possint alienari sine  
assentu Apostolico.

Inter Confraternitates controversias ortas in aliqua pro-  
cessione an iudex laicus dirimere possit, tract.2.ref.178.  
§.1.p.182

Confraternitates an possit Episcopus visitare quoad de-  
centiam diuinæ cultus, etiam si existant sub protectione  
Regum.

tr.2.ref.189.§.1.p.189

\* Vide verb. *Oratorium.*

## *Configere. Configuentes.*

\* Pro configuentibus ad Ecclesiam ad gaudendum eius  
Immunitate, in indice primo posito in principio huius  
tom. In eius tract.1. de Immunitate Ecclesie quātum plu-  
rimas quæstiones inuenies: & si querendo, quod  
desideras super his verb. totum indicem dicti tract.  
perlegeris, non te pigebit.

## *Congregatum.*

\* Vide verb. *Councilium.*

## *Coniectura.*

Coniecturæ non sufficiunt ad declarandum, ut reus com-  
miscerit delictum exceptuatum pro gaudenda Ecclesiæ  
Immunitate, sed opus est, ut certo Episcopo constet  
de tali delicto per concludentem & plenam probatio-  
nem.

tr.1.ref.123.§.4.p.75

## *Coniugatus. Clericus.*

Coniugatus Clericus cum unica & virgine vestes cleri-  
cales, & Tonsuram deponeat, si postea illas reassumat,  
an gaudent priuilegio fori, tract.2.refol.148.§.1.  
p.167

Coniugati Clerici an gaudent priuilegio fori etiam in  
civilibus.

tr.2.ref.151.§.1.p.168

Coniugatis Clericis an sit prohibita omnis negotiatio,  
quaæ alii Clericis est prohibita,

ibid. §.2

Coniugatus Clericus post dimissum habitum & Tonsu-  
ram, si pro delicto aliquo in Curia laicæ est citatus,  
& ob contumaciam condemnatus fuerit, si deinde re-  
assumat habitum & Tonsuram, & Ecclesia deseruerat,  
an possit à iudice laico properi delictum in carcere  
coniuci, aut personaliter adstringi, tract.2.ref.152.§.3.  
p.169

Et quid, si Clericus coniugatus pro crimen capiatur in-  
cedens sine habitu & Tonsura, & deinde è carcere  
fugiens habitum & Tonsuram reassumat, &c. ibid.

Coniugati Clerici Orientales in Minoribus, quos Græ-  
cos appellamus, gaudent priuilegio Canonis & fori,  
etiam si Ecclesia non deseruant, tract.2.ref.153.§.2.  
ibid.

Coniugati Clerici seruientes Episcopis non gaudent  
exemptione gabellarum, quamvis gaudent priuilegio  
fori.

tr.2.ref.163.§.5.p.177

\* Vide verb. *Vxor.*

## *Coniuges.*

Si de coniugum sola separatione ad tempus ob lepram,  
vel aliud impedimentum agitur, an solus iudex Ec-  
clesiasticus si competens.

tr.2.ref.291.§.3.p.245

\* Vide verb. *Divorciu. Fæmina. Maritus. Matrimoniu.  
Mulier. Vxor.*

## *Coniurans.*

Coniurans, ut tractat inimicis Regnum, ciuitatem, &c.  
an gaudent Immunitate Ecclesiæ.

tractat.1. resol.53.§.1.

p.35

## *Confanguineus.*

Ne inter consanguineos matrimonia contrahantur, an  
Princeps laicus penas imponere possit, & illas exi-

gere, etiam imperata Pontificis dispensatione tract.1.  
ref.226.§.1.p.214

Consanguineorum Principum matrimonia contrada  
sine eorum consensu esse valida probatur. tr.2.ref.144.  
§.1. & seqq. p.301

## *Consciencia.*

\* Vide verb. *Libertas.*

## *Consecratio. Ecclesiæ.*

Consecrationem an amittat Ecclesia, si ex intentione  
renouandi eam unus paries successivè post alterum de-  
stratur, & de novo tota Ecclesia adhibetur, tractat.  
ref.150.§.1. & seqq. p.84

Si consecratur Ecclesia per Episcopum excommunica-  
tum non toleratum, an Ecclesia violetur, tr.1.ref.151.  
§.4.p.86

Consecratur validè Ecclesia per Episcopum hereticum,  
dum Fidei SS. Trinitatis tener.

ibid. §.7

Consecratus semel Ecclesiæ non debet iterum consecra-  
tio adhiberi, nisi ab igne exstincta, aut sanguinis efflu-  
sione, aut cuiuscumque semen pollutione polluta  
fuerint.

tr.1.ref.158.§.1.p.90

Consecrata an remaneat Ecclesia polluta, si quis in ea  
Missam celebret.

tr.1.ref.159.§.1.p.91

Et quid, si Sacerdos in ea polluta mala fide celebret,  
ibid. §.2

Vnde, quid consecratus remanet Calix, si non sit con-  
secratus, si quis cum eo celebret.

tr.1.ref.140.p.91

## *Consecratio Episcopi. Cardinalis.*

Ante consecrationem Episcopi a multis prohibetur Epis-  
copus, quia consecratio alium de novo ordinem Epis-  
copo confer.

tr.7.ref.11.§.1.p.38

In consecratione sua an Cardinalis debeat præstatre in-  
strumentum Romana Ecclesiæ.

tr.7.ref.21.§.1.p.34

## *Consentire.*

Consensus Clericorum in aliquam consuetudinem, quan-  
do adest libertatis Ecclesiastica præiudicium, utiliter  
operatur.

tr.1.ref.57.§.8.p.96

Cum consensu expresso, & scientia Pontificis opus est,  
ut confutudo introducta sit, ut præualeat adetus  
Canones, & leges Pontificias.

tract.1. resol.116.§.16.p.68

Si consentire noluerint Principes in exemptione Cle-  
ricorum, an Summus Pontifex, & Concilia potesta-  
tem habeant inducendi eam,

tractat.2. resolut.1. §.1.p.94

Consensus tacitus Summi Pontificis an adsit cum con-  
suetudine, ita ut Principes aliquid licite efficiant aduersus  
libertatem Ecclesiasticam.

tract.2.ref.10.§.1.p.102

Ut sine consensu, & licentia Principis, aut Gouverna-  
ris, vel Praefidis possessio beneficij non apprehendatur,  
authoritate propria Princeps laicus præcepere  
non potest.

tr.2.ref.99.§.2.p.49

Sine consensu DD. Inquisitorum an Reges possint sta-  
ture, ne Familiæ S. Inquisitionis in aliquo deli-  
cto gaudent priuilegio fori,

tractat.2. resol.196.§.1.p.195

Ut sine consensu patris, ne filius vel filia contrahant,  
alias cadant ab hereditate, an tale statutum valcat.

tr.2.ref.223.§.1.p.213

Sine consensu Clericorum Princeps, seu alius Superior  
laicus possit imponere gabellas super eius bona ex  
aliqua publica necessitate, &c.

tract.2. resol.246.§.1.p.222

Si consenserunt Episcopi, & Clerici, in consilio Sum-  
mo Pontifice, an teneantur Clerici solvere gabellas.

tr.2.ref.250.§.1.p.225

Et si Princeps impetrat Bullam à Summo Pontifice, an  
tunc necessarium seruare formam cap. Non minu-  
de Immunitat Ecclesie.

ibid. §.2

Ut consensu Episcoporum non expectato possint imponi  
onera

# Rerum Notabilium.

onera Ecclesiastis , virgente necessitate, stante privilegio Bonifacij VIII. concesso Philippo pulchro. an tale priuilegium sit in vnu.tractat.2.refol.338.§.1.

P. 291  
Vi sine consensu Principis non soluantur Annae ex suo Regno Summo Pontifici, an Principes prohibere possint. tr.2.ref.339.§.1. & seqq.p.292

Sine consensu parentum matrimonium contractum, non obstantibus prohibitionibus Principum, validum esse probatur. tr.2.ref.343.§.1.p.299

Sine consensu Principum matrimonio consanguineorum eorum valida esse demonstratur. tr.2.ref.344.§.1. & seqq.p.301

Si de consensu omnium Cardinalium, vel duarum partium Cardinales Summum Pontificem elegant, non expectando alios intra tempus definitum, quod est per Ipatium decem dierum, an electio adhuc sit validia. tr.7.ref.13.§.1.p.381

Et quid si Cardinales presentes resistant, an ipsi iniuris electio confisteret. ibid. §.2

Sine consensu Cardinalis Patroni non potest Papa, vel Legatus conferre beneficia familiarium suorum. tr.7.ref.246.§.3.p.385

Sine consensu Summi pontificis an liceat Principibus Christianis concedere Hæreticis libertatem conscientia, vel exercitium falsæ sectæ? Et quid in casibus urgentissimis. tr.14.ref.8. & in tr.14. per totum, vbi latè. p.479

\*Vide verb. *Fasculas. Licentia.*  
*Consequi.*

\*Vide verb. *Legatum.*  
*Conseruare.*

Ut conseruentur tutius confinia Regni, an Clerici tenentur ad gabellam impositam pro manutendo Exercitum in paribus inimicorum. tr.2.ref.252.§.1. p.226

*Conseruator Regularium.*

Conservatores Religioforum an possint procedere contra eorum debitores laicos. tr.2.ref.270.§.1.p.235

Et an iis Conservatoribus concedatur posse cognoscere de manifestis injuriis, & violentiis factis aduersus Religiosos. ibid. §.2

Conservatores eligere an possint Regulares, qui defendant sua animalia, seu pecora, damnum facientia in agris alienis, & an hac causa pertineat ad Conservatorem, & non ad iudicem laicum. ibid. §.3

*Consiliorum. Consilium Regium.*

Consiliorum Princeps secularium an gaudent Immunitate Ecclesiæ, tr.1.ref.46.§.1.p.32

Consiliorum consulentes Regibus, & principibus, ut à Regno expellant Episcopos tanquam inobedientes mandatis Regis, vel ex aliis delictis, an incurvant excommunicationem undecimam Bullæ Cœnæ. tr.2.ref.248.4.p.113

Pto consilij alicuius Regni gubernatione an principes possint detinere Episcopos? Vbi aliqua contingentia in dicto casu. tr.2.ref.27. per totam, p.115

Consiliorum Regis an Episcopi, & Inquisidores excommunicare possint. tr.2.ref.46.§.1.p.125

Consiliorum principis offendentes intuitu, & contemplatione officii, an incurvant in crimen Iesu Maiestatis, & secus si hoc efficiant ex odio, & inimicitia particulari. tract.2.refol.187. §. Probatur, paulo post initium, p.187

\*Vide verb. *Electio.*  
*Conservere.*

Quando in Consistorio non bene aliquid determinatur, an Cardinales possint sine scrupulo tacere; Et quid, quando maior pars illud approbat. tr.7.ref.18. §.1. & seqq. p.383

Quæ in Consistorio tractantur Cardinales reuelandq; an incident in censuram Papæ referuatam. tract.7.ref.20. §.1.ibid.

Et quid de illo, qui casu vel dolo audiuist, quæ in consistorio acta, vel dicta sunt, si alii ea narreret, aut reueleret. ibid. §.1.p.384

## *Confirare.*

\*Vide verb. *Sciens.*

## *Constantinus Imperator.*

An à Constantini tempore incepit priuilegium exemptionis Clericorum tr.2.ref.3. §.1.p.99

Constantinus Imperator an concesserit facultatem, ut Ecclesiæ per totum orbem possint ædificari. tract.2.ref.202. §.3.p.197

## *Conflare.*